
رئیس پلیس راهور فراجا خبر داد

 احتمال یک‌طرفه شدن محورهای 
منتهی به قم و مشهد

  رئیــس پلیــس راهــور فراجــا با اشــاره بــه اجــرای طــرح های 
ویژه ترافیکی مراســم وداع و تشــییع پیکر رهبر شــهید انقلاب، 
کتیکــی تردد  از احتمــال اعمــال محدودیت‌هــای مقطعــی و تا
در معابــر درون و بــرون شــهری از جملــه آزادراه تهــران – قــم و 
محورهــای منتهی به مشــهد همزمــان با برگــزاری این مراســم 
خبر داد.سردار سیدتیمور حسینی با تشریح آخرین تمهیدات 
ترافیکی مراسم وداع و تشییع رهبر شــهید، اظهار کرد: بخشی 
از محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های ترافیکی در شهرهای تهران، 
قم و مشــهد از قبل برنامه‌ریزی، ابلاغ و اطلاع‌رســانی شده، اما 
در کنار این محدودیت‌های از پیش تعیین‌شــده، پلیس راهور 
کتیکی و عملیاتی را  آمادگی اجرای محدودیت‌های مقطعی، تا
نیز متناسب با شرایط دارد.وی افزود: با توجه به حجم گسترده 
حضــور مــردم و شــرایط لحظــه‌ای تــردد، ممکــن اســت برخــی 
تصمیمات ترافیکی در همان زمان اتخاذ و بلافاصله اجرا شود، 
بنابراین شــهروندان باید آمادگــی مواجهه بــا محدودیت‌های 
مقطعی را داشته باشــند که متناسب با شــرایط میدانی و برای 
مدیریت هرچه بهتــر ترددها اعمال خواهد شــد.رئیس پلیس 
راهور فراجا با اشاره به تجربه موفق مدیریت ترافیک در روزهای 
آغازین جنگ رمضــان، گفــت: در آن مقطع و به دلیــل افزایش 
شــدید حجم خروج خودروها از تهران، آزادراه تهران–پردیس 
به مدت حدود ۶ ســاعت، یک‌طرفه شــد و هــر ۲ مســیر آزادراه 
در جهت خروج از تهران برای تخلیه بار ســنگین ترافیکی مورد 
استفاده قرار گرفت که نتایج بسیار مطلوبی نیز به همراه داشت.
سردار حسینی ادامه داد: بر همین اساس، این احتمال وجود 
دارد که در روزهای برگزاری مراسم نیز برای مدیریت حجم تردد، 
ناچار به اجرای طرح‌های مشابه در سایر محورهای مواصلاتی 
شــویم.وی تصریح کرد: برای مثــال، احتمال یک‌طرفه شــدن 
آزادراه تهران–قم)رفت و برگشــت( وجود دارد و در صورت نیاز، 
این تصمیم متناسب با شرایط ترافیکی و حجم ترددها اتخاذ و 

اجرا خواهد شد.
   اتخاذ تصمیمات ترافیکی متناسب با شرایط لحظه‌ای 

کید کرد: برخلاف برخی محورهای   رئیس پلیس راهور فراجا تأ
کشــور مانند جاده چالوس کــه محدودیت های ترافیکــی آن از 
قبل مشــخص و قابل اعــام اســت، محدودیت‌هــای مرتبط با 
مراسم پیش‌رو تابع شرایط لحظه‌ای خواهد بود و ممکن است 
پلیس در زمان و مکان مشــخص، برای مدیریت بهتر ترافیک، 
کتیکی و مقطعــی را بــه اجرا بگــذارد.وی افــزود: در  اقدامــات تا
اســتان خراســان رضوی نیز به‌ویژه در محور نیشابور به سمت 
، با نزدیک  مشهد و ســایر مســیرهای منتهی به این کلان‌شــهر
شدن به مشهد مقدس احتمال افزایش حجم تردد بسیار زیاد 
است و پلیس برای اجرای هرگونه محدودیت یا تغییر در الگوی 
تردد آمادگی کامل دارد. سردار حسینی خاطرنشان کرد: تمامی 
محورهای منتهی به تهران، قم و مشهد در روزهای آینده تحت 
رصد مستمر پلیس قرار خواهند داشت و در صورت لزوم، هرگونه 

طرح ترافیکی متناسب با شرایط اجرا خواهد شد.
   پیش از سفر از وضعیت راه‌ها مطلع شوید

کید بر ضرورت مدیریت سفرها   رئیس پلیس راهور فراجا با تأ
گفــت: از تمامــی زائــران، مســافران و هموطنــان درخواســت 
، آخرین وضعیــت ترافیکی و  می‌کنیم پیش از آغاز هرگونه ســفر
محدودیت‌های احتمالی را از طریق اپلیکیشن‌های مسیریاب، 
سامانه ۱۴۱ مرکز مدیریت راه‌های کشور، سامانه ۱۲۰ پلیس راهور 
و همچنین سامانه ۱۱۰ پلیس پیگیری کنند.وی افزود: با توجه 
به شرایط ویژه پیش‌رو، ممکن است در هر لحظه نیاز به اعمال 
محدودیت‌های جدید وجود داشــته باشــد؛ از ایــن‌رو اطلاع از 
آخرین وضعیت راه‌ها پیش از حرکت، نقش مهمی در جلوگیری 

از اتلاف وقت و کاهش مشکلات ترافیکی خواهد داشت.
   خودداری از سفرهای غیرضروری در هفته آینده

ســردار حســینی با بیان اینکه از عصر روز جمعــه ۱۲ تیرماه تا 
پایان هفته آینده)۱۹ تیرماه( باید شرایط خاص ترافیکی در کشور 
مدنظر شهروندان قرار داشته باشــد، اظهار کرد: توصیه جدی 
کید پلیس راهور این اســت که هموطنان در ایــن بازه زمانی  و ا
از انجام ســفرهای غیرضروری، به‌ویژه به سه شــهر تهران، قم و 
مشهد، خودداری کنند.وی افزود: کاهش سفرهای غیرضروری 
علاوه بر تســهیل خدمات‌رســانی پلیــس، موجب خواهد شــد 
زائــران و شــرکت‌کنندگان در مراســم نیــز بــا مشــکلات و تبعــات 

کمتری در تردد مواجه شوند.
   جزئیات محدوده های ترافیکی تهران

رئیــس پلیس راهــور فراجا با تشــریح محــدوده اجــرای طرح 
ترافیکی مراسم وداع با پیکر امام راحل در تهران گفت: همزمان 
با مراسم وداع در مصلای امام راحل، محدوده پیرامونی محل 
برگزاری مراســم به‌طور کامل مشــمول ممنوعیت تردد خواهد 
شــد.وی افزود: این محدودیــت ها از شــمال به بزرگراه شــهید 
همت، از غرب به بزرگراه مدرس، از شــرق به خیابان سهروردی 
و از جنــوب به خیابان شــهید مطهــری اعمال می‌شود.ســردار 
حســینی تصریــح کــرد: تــردد در خــودرو بزرگــراه شــهید همت، 
بزرگراه مــدرس، خیابــان ســهروردی و خیابان شــهید مطهری 
ممنــوع نیســت و محدودیــت صرفــا مربــوط بــه تمامــی معابــر 
و ورودی‌هــای داخــل بــه محــدوده برگــزاری مراســم ایــت.وی 
همچنین خاطرنشــان کرد: خروجی‌های بزرگراه شــهید همت 
به ســمت مصلای تهران در محدوده اجرای طرح نیز مشمول 

ممنوعیت تردد خواهند بود.
کسازی کامل معابر و ممنوعیت توقف خودرو     پا

کســازی معابر   رئیس پلیــس راهــور فراجــا از اجــرای طــرح پا
پیش از آغاز مراســم خبر داد و گفت: همکاران پلیــس راهور در 
تهران بزرگ، قم و مشهد از شب قبل از برگزاری مراسم، عملیات 
کسازی کامل محدوده‌های اجرای طرح را آغاز خواهند کرد. پا
وی افزود: بر همین اســاس، ممنوعیت توقف خــودرو در معابر 
مشــمول طــرح به‌طــور کامــل اجــرا می‌شــود و خودروهایی که 
در این محدوده‌ها پارک شــده باشــند، به منظور آماده‌ســازی 
مســیرها جابه‌جــا خواهنــد شد.ســردار حســینی بــا اشــاره بــه 
کنان محدوده‌های اجــرای طرح  همکاری مــورد انتظــار از ســا
اظهــار کــرد: از شــهروندانی کــه در محدوده‌های اجــرای طرح 
در تهران، قم و مشهد ســکونت دارند، درخواســت می‌کنیم در 
این چند روز همکاری لازم را با پلیس داشــته باشند.وی گفت: 
نخست اینکه از پارک خودروهای خود در حاشیه معابر اطراف 
محل ســکونت، به‌ویــژه در محدوده اجــرای طرح، خــودداری 
کسازی معابر از شب قبل آغاز خواهد شد. کنند؛ زیرا عملیات پا

   آرمان ملی- گروه اجتماعی: منشی پزشک حاذق بعد از 
اینکه زمان مراجعه بیمار به مطب را تعیین می‌کند، می‌گوید: 
لطفا با خودتان پول نقد داشته باشــید. در پس این حرف دو 
معنا نهفته است، به احتمال بسیار زیاد، پزشک حاذق با بیمه 
قرارداد ندارد، و دوم اینکه در روز روشــن و در یکی از مهم‌ترین 
خیابان‌هــای تهران که محــل تجمع پزشــک‌های متخصص 
است، از دادن مالیات سر باز می‌زند. بنا را بر یکدندگی می‌گذارم 
و توی مطب به خانم منشی می‌گویم: پول نقد همراه ندارم، او 
هم بلافاصله اضافه می‌کند، همین پایین دستگاه خودپرداز 
هست. از تک و تا نمی‌افتم و می‌گویم: یعنی دستگاه کارتخوان 
ندارید؟ خانم منشی توی صورتم براق می‌شود و با صدایی که 
توی اتاق انتظار می‌پیچد، می‌گوید: نه. نداریم. از مطب بیرون 
می‌آیم اما در مقابل خودپرداز نمی‌ایســتم... حاشیه پیاده‌رو 
عریض را می‌گیرم و دور می‌شوم. قید دکتر رفتن را به کلی می‌زنم 
تا زمانی که دوباره درد به ســراغم بیاید و چنان بیراه بشــوم که 

ویزیت دکتر را نقدا پرداخت کنم و در سکوت منتظر بمانم. 
   پرداختن یا نپرداختن؟

معلم‌هــا ســهم مالیــات خــود را می‌پردازنــد، کارگران ســهم 
مالیــات خــود را می‌پردازنــد... مغازه‌دارهــا ســهم مالیــات 
خــود را می‌پردازنــد. چــرا تعــداد قابــل توجهــی از پزشــکان، از 
اســتیصال بیمار سوءاســتفاده می‌کنند و ســهم مالیات خود 
را نمی‌پردازند؟ پزشــکی در همه ادیان، کاری ســتوده اســت. 
در همه جوامــع نگاه مردم به پزشــک، پیچیده در شــولایی از 
احترام اســت، چرا اینجا برخی از پزشــک‌ها حاضر نیستند در 
ســاخت مملکت شــرکت کنند؟ هیچ کس منکر وجود نازنین 
پزشــک‌های مردمدار نیســت. پزشــک‌هایی که هــم مالیات 
می‌پردازند، هم با شرکت‌های متعدد بیمه قرارداد دارند و هم 
چشمی به بیمار دارند که مبادا به خاطر حق ویزیت در تنگنا 
بیفتد. پزشک سرشناســی در یکی از شهرهای شمالی کشور، 
طبابت می‌کرد و وقتی چشــم از جهان فروبســت، تمام اهالی 
شهر کوچک برای مشــایعت پیکر او آمده بودند... همه مردم 
داغدار پزشــک بودند و انگار یکی از اعضای خانواده خود را از 
دســت داده‌اند. از این پزشــک‌ها هم در سراسر کشــور داریم. 

پزشکی را می‌شناسم که در دورافتاده‌ترین روستاهای یکی از 
استان‌های جنوبی، روستا به روســتا می‌رود و اهالی او را مثل 
برادر خود دوســت دارنــد. با ایــن حال چــرا برخی پزشــکان با 
تجربه در شــهرهای بزرگ و به ویژه در تهران، از بیمار پول نقد 

دریافت می‌کنند؟ 
   اجتناب مالیاتی

مالیــات از مهم‌تریــن منابــع تأمیــن هزینه‌هــای عمومــی 
دولت‌هــا و ارائــه خدمــات اجتماعــی بــه شــهروندان اســت. 
درست است که در برخی کشورها عده‌ای با وجود درآمدهای 
بالا، مالیــات اندکی می‌پردازند یــا حتی از پرداخــت آن به طور 
کامــل اجتنــاب می‌کننــد، امــا در مقابــل دولت‌هــا روش‌های 
موثری بــرای پاســخگو کردن ایــن افــراد اندیشــیده‌اند. با این 
حال عدم پرداخت مالیات همواره مورد توجه اقتصاددانان، 
سیاســت‌گذاران و افکار عمومی بوده است و دلایل متعددی 
در پس آن قرار دارد. وجود خلأهــا و پیچیدگی‌های قانونی در 
نظام‌های مالیاتی می‌تواند دلیلی برای عدم پرداخت مالیات 
باشد. احتمال دارد قوانین مالیاتی گسترده و پیچیده باشند و 
این افراد پس از مشورت با افراد آشنا به پیچش‌ها و ظرفیت‌ها 
و سکوت‌های قانونی، راهی برای گریز از پرداخت مالیات پیدا 
می‌کنند. این اقدام که به آن اجتناب مالیاتی گفته می‌شــود، 
با فــرار مالیاتــی تفــاوت دارد؛ زیــرا در اجتنــاب مالیاتی، فــرد از 
چارچوب‌های قانونی برای کاهش مالیات اســتفاده می‌کند، 
در حالی که فــرار مالیاتی به معنای پنهان کــردن درآمد یا ارائه 

اطلاعات نادرست به مقامات مالیاتی است. 
   یک سکه ناقابل!

یک نویســنده می‌گوید: برای درمان همســرش مجبور شد 
که عــاوه بــر پرداخــت هزینه‌هــای درمان بــه بیمارســتان، به 
خود پزشــک معالــج هم یــک ســکه پرداخــت کنــد؛ زمانی که 
ســکه حــدود 90 میلیون تومــان بــود. ایــن در حالی اســت که 
پرداخت زیرمیزی به پزشــک معالــج ممنوع اســت. قانون در 
این زمینه صراحت دارد. »طبق قانون پايانه‌هاي فروشگاهي 
و ســامانه موديــان هرگونــه دريافت وجــه اضافي از بيمــاران يا 
زيرميزي، از شيوه‌هاي غيرقانوني براي وصول هزينه خدمات 

به مشتريان به‌شمار مي‌آيد كه اين رفتار خلاف قانون، تخلف 
و جــرم محســوب مي‌شــود و مســتلزم تعقيــب قانونــي بــراي 
، پزشــکانی هســتند که  پزشــك متخلف اســت«. به بیان دیگر
از بیمار پول نقــد طلب می‌کننــد و حاضر به ثبــت درآمد خود 
نیستند. پزشکانی هستند که علاوه بر دریافت حقوق قانونی، 
از اطرافیــان بیمــار مبلــغ اضافــه می‌خواهنــد و ایــن درحالــی 
اســت کــه خــود ایــن پزشــکان هــم می‌داننــد کاری کــه انجام 
می‌دهند، ممنوع است. با انتخاب مسعود پزشکیان به ریاست 
جمهوری، شاید یکی از موضوعاتی که در ذهن برخی بیماران 
و خانواده‌های بیمــار جرقه زد، این بود که با آمدن پزشــکیان 
شاید این داستان به پایان برسد. در این راه قاعدتا کمیسیون 
بهداشــت مجلــس بایــد بــه کمــک بیایــد. عضــو کمیســیون 
بهداشــت و درمان مجلس در این باره گفته اســت: پیشنهاد 
شده دولت لایحه‌ای با هدف مقابله مؤثرتر با پدیده زیرمیزی 
به مجلس ارائــه کند تا بتوان بــا تقویت ضمانت‌هــای اجرایی 
و بازنگــری در برخی مقررات، اقدامات مؤثرتــری در این زمینه 
انجام داد. فاطمه محمدبیگی با اشاره به اقدامات کارشناسی 
انجام‌شده در مجلس، گفت: کمیسیون بهداشت و درمان نیز 
با همکاری اندیشــکده‌ها و مجموعه‌های تخصصی، موضوع 
تدوین و بازنگری مقررات و قوانین مرتبط را در دستور کار قرار 
داده تــا راهکارهای جدیــد و مؤثرتری برای کنتــرل این پدیده 
کید کرد: جامعه پزشــکی و  طراحی شــود. وی در عین حال تأ
مدافعان سلامت، قشری خدوم و متعهد هستند که شبانه‌روز 
در خدمت مردم فعالیــت می‌کنند و نباید تخلفــات احتمالی 

برخی افراد به حساب کل جامعه پزشکی گذاشته شود. 
   نبرد من و دکتر!

در کنار روشن شدن قانون برای تعیین تکلیف چنین اتفاق 
تکرار شونده‌ای، حتما لازم است سازوکارهای نظارتی قوی‌تر و 
که ضعف در نظارت و اجرای قوانین می‌تواند  موثرتر شود. چرا
زمینه‌ســاز کاهــش پرداخــت مالیــات توســط افــراد پردرآمد و 
گر نظام مالیاتی به اطلاعات دقیق  بخصوص پزشک‌ها باشد. ا
و ابزارهای نظارتی کافی دسترســی نداشــته باشد، شناسایی 
درآمدهای واقعــی و جلوگیری از تخلفات دشــوار خواهد بود. 
کید کرد که این داستان مربوط به همه پزشکان نیست  باید تا
اما وجود حتی یک پزشک هم کافی است در طول روز چندین 
بیمار را به ســتوه بیاورد. نگاه منفی این پزشــک‌ها به مالیات 
و هزینه‌کــرد آن شــاید مهم‌تریــن دلیــل نپرداختــن آن باشــد. 
درســت اســت که همه افــراد بــا درآمــد چشــمگیر از پرداخت 
مالیات اجتناب نمی‌کنند و بســیاری ســهم خــود را در تأمین 
درآمدهای عمومــی می‌پردازند اما مســاله دیگری کــه باید در 
نظر گرفت این اســت که فرار برخی پزشــک‌ها بــه معنی دامن 
گر نابرابر یا احســاس  زدن به نابرابر اســت و تردید نیســت کــه ا
نابرابری در جامعه گســترده شــود نتایــج غیرقابل پیش‌بینی 
به همراه خواهد داشت. به همین دلیل، ایجاد نظام مالیاتی 
شــفاف، عادلانــه و کارآمــد یکــی از مهم‌ترین ابزارهــای کاهش 
نابرابری اقتصادی و تقویت اعتماد عمومی به شــمار می‌رود. 
زمانی که توی اتاق انتظار نشسته‌ام و منتظرم که نوبتم برسد، 
به خودم فکر می‌کنم که مجبور شدم برگردم، پول نقد را روی 
میز منشی بگذارم و به این فکر کنم که در مبارزه من و دکتر، آیا 
شانسی برای من وجود داشت؟ نه... من در برابر دکتر از پیش 

بازنده بودم.
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گــــزارش

اخبار کوتــــاه

»آرمان ملی« از دریافت پول نقد توسط برخی پزشکان گزارش می‌دهد

؟  سوءاستفاده از استیصال بیمار

هشدار به بازنشستگان
 مراقب کلاهبرداران تلفنی باشید

 ســازمان تامین اجتماعی به بازنشســتگان 
مراقــب  داد،  هشــدار  مســتمری‌بگیران  و 
کلاهبردارانــی باشــند کــه بابــت مابه‌التفــاوت 
حقــوق، وام و صــدور حکــم، بــا آنهــا تمــاس 
تلفنــی برقــرار مــی کنند.بــه دنبــال دریافــت 
گزارش‌هایی در روزهای اخیر در زمینه اقدامات 
ســودجویانه برخی افراد با هــدف کلاهبرداری 
از بازنشســتگان و مســتمری‌بگیران ســازمان 
تأمین‌اجتماعی به بهانه پرداخت مابه‌التفاوت 
حقوق مســتمری‌بگیران، ثبت‌نام تســهیلات 
بازنشســتگان، صدور حکم مســتمری و موارد 
، روابط‌عمومی سازمان تأمین‌اجتماعی  دیگر
اعلام می‌کند که این سازمان هیچ‌گونه تماس و 
ارتباط تلفنی با بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
برای امــور مربوطه و درخواســت دریافت وجه 
بابــت ایــن امــور نداشــته و نــدارد.در راســتای 
پیشــگیری از اقدامــات ســودجویانه برخــی 
افــراد در قبــال ســازمان تأمیــن اجتماعــی و 
ذینفعان آن، هــر نوع تماس تلفنــی یا مراجعه 
حضوری افراد تحت عنوان همــکار یا نماینده 
ایــن ســازمان بــا تقاضــای وجــه در قبــال ارائه 
خدمات بیمه‌ای، درمانــی و...، اخاذی،جعل 
و کلاهبــرداری اســت.همه خدمــات بیمه‌ای، 
درمانی و انواع ســرویس‌های تأمین اجتماعی 
در قالب مراجعه حضوری مخاطبان به شعب 
و کارگزاری‌های این سازمان یا از طریق سامانه 
خدمات غیرحضوری سازمان تأمین اجتماعی 
کاربــردی  نشــانی es.tamin.ir و یــا برنامــه 
)اپلیکیشــن( »تأمیــن مــن« انجــام می‌شــود.
سامانه پاسخگویی تأمین اجتماعی با شماره 
تلفن ۱۴۲۰ بدون نیاز به پیش شماره از سراسر 
کشــور و یا تلفن همراه، به صورت شــبانه‌روزی 
پاســخگوی ســوالات ذینفعــان اســت.یادآور 
می‌شــود، تنهــا مرجــع رســمی اطلاع‌رســانی 
اخبــار و موضوعــات مربوط به ســازمان تأمین 
اجتماعــی، اداره کل روابط عمومی اســت، لذا 
به تمامــی مخاطبیــن گرامی توصیه می‌شــود 
موضوعــات را از طریــق وبســایت Tamin.ir و 
یــا کانال‌هــا و صفحات رســمی ســازمان کــه در 
کلیه شــبکه‌های اجتماعی با نشــانی مشترک 
Tamin_Media@ در دســترس اســت، دنبال 

نمایند.

 کلاس‌های جبرانی تابستانی
معــاون آمــوزش متوســطه وزارت آمــوزش و 
پرورش از تدوین دستورالعمل برنامه »تقویت 
و جبــران« بــرای جبــران زمــان از دســت‌رفته 
آمــوزش و ارتقــای بنیــه علمــی دانش‌آمــوزان 
خبر داد. سید مصطفی آذرکیش در نخستین 
گردهمایــی معاونان آموزش متوســطه ادارات 
کل آموزش و پرورش سراســر کشور که با حضور 
وزیر آموزش و پــرورش در اردوگاه شــهید باهنر 
برگــزار شــد،با اشــاره بــه مأموریت‌هــای اصلــی 
معاونت آموزش متوســطه اظهار کــرد: ارتقای 
کیفیــت آموزشــی، توســعه عدالــت آموزشــی و 
ارتقای مهارت‌آموزی دانش‌آموزان سه راهبرد 
اصلی این معاونت اســت که بــا جدیت دنبال 
می‌شــود.آذرکیش تغییــر رویکــرد از آمــوزش 
حافظه‌محور به یادگیری عمیق و مهارت‌محور 
را از مهم‌تریــن برنامه‌هــای آمــوزش متوســطه 
عنــوان کــرد و افــزود: تمامــی برنامه‌ریزی‌ها در 
این حوزه با هدف ارتقــای کیفیت فرآیندهای 
آموزشی در حال پیگیری است.وی همچنین 
از تلاش‌هــای معاونــان آمــوزش متوســطه 
اســتان‌ها به‌ویژه در اجرای برنامه‌های دوران 
جنــگ ۱۲ روزه و تحقــق اهــداف برنامــه هفتم 
توسعه قدردانی کرد و گفت: استان‌ها در اجرای 
برنامه‌ها و بهبود شاخص‌های آموزشی عملکرد 
موفقی داشــتند و تجربیــات ارزشــمند آنان در 
ک گذاشــته شد.معاون  این نشســت به اشترا
آمــوزش متوســطه وزارت آمــوزش و پــرورش 
کیــد وزیــر آمــوزش و پــرورش بــر  بــا اشــاره بــه تأ
استمرار نشست‌های حضوری معاونان آموزش 
متوســطه اســتان‌ها، خاطرنشــان کــرد: ایــن 
جلسات با هدف هماهنگی بیشتر، هم‌افزایی 
و پیگیری مؤثر برنامه‌ها به‌صورت منظم برگزار 
خواهد شــد.آذرکیش از تدوین دســتورالعمل 
برنامــه »تقویــت و جبران« بــرای جبــران زمان 
از دســت‌رفته آمــوزش و ارتقــای بنیــه علمــی 
دانش‌آمــوزان خبــر داد و گفــت: ایــن برنامه با 
محوریت پایگاه‌های جبرانی تابستانی تدوین 
شــده و به‌زودی بــرای اجرا بــه اســتان‌ها ابلاغ 

خواهد شد.

ایمن‌سازی پل‌های تهران 
رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای 
شــهر تهران گفت: پل‌های تهران ایمن‌ســازی 
شده‌اند و اقدامات انجام‌ شده با هدف افزایش 
تاب‌آوری آنها در برابر زلزله بوده اســت.مهدی 
، دربــاره اقدامــات  بابایــی، در گفتگــو بــا مهــر
انجام‌شــده در حــوزه ایمن‌ســازی پل‌هــای 
پایتخت اظهار کرد: فعالیت‌هایی که در حوزه 
ایمن‌سازی پل‌ها انجام شده، شامل مجموعه 
پل‌هایی است که نیاز به تقویت و ایمن‌سازی 
داشــته‌اند. البتــه ایــن پل‌هــا از نظر ایســتایی 
دچار مشــکل نبوده‌اند و اقدامات انجام‌شده 
بیشــتر با هدف ارتقــای مقاومــت ســازه‌ای در 
برابــر زلزله بوده اســت.وی افزود: برخــی از این 
پل‌ها در دهه ۷۰ ســاخته شــده‌اند و بر اساس 
استانداردهای همان دوره طراحی و اجرا شده 
بودنــد، اما بــا توجه بــه ارتقــای اســتانداردها و 
، نسبت  تغییر الزامات فنی در ســال‌های اخیر

به تقویت و ایمن‌سازی آنها اقدام شده است.

رئیس سازمان اورژانس کشور خبر داد:

آماده‌باش ۱۹۰۰ پایگاه اورژانس و بیمارستان‌
 رئیــس ســازمان اورژانــس کشــور بــا تشــریح تمهیــدات نظام 
سلامت برای برگزاری آیین وداع و تشییع پیکر مطهر رهبر شهید، 
از آماده‌بــاش کامل بخش‌های بهداشــت، درمــان، فوریت‌های 
پزشــکی و ســازمان انتقال خون خبــر داد و گفت: بیــش از هزار و 
۹۰۰ پایگاه اورژانس جاده‌ای، بیمارستان‌های تهران، قم و مشهد 
کز درمانی مســیر حرکــت زائران بــرای خدمت‌رســانی آماده  و مرا
هســتند و خدمات درمانی به زائرانی که در مســیر دچار مشکل 
شوند، به صورت رایگان ارائه خواهد شد.جعفر میعادفر روز سه 
شنبه در تشریح اقدامات نظام سلامت برای برگزاری آیین وداع 
و تشــییع پیکر مطهر رهبر شــهید، با اشــاره به برنامه‌های وزارت 
بهداشــت برای پوشــش درمانی این مراســم، اظهار کــرد: وزارت 
بهداشت در ســه حوزه بهداشــت، درمان و فوریت‌های پزشکی 
مســئولیت عملیاتی، اجرایی و خدمت‌رســانی را بر عهــده دارد و 
ســازمان انتقال خــون نیز در ایــن ایام نقــش حمایتی خــود را در 
تأمین خــون و فرآورده‌هــای خونــی ایفا خواهــد کــرد.وی افزود: 
معاونت فرهنگی و دانشــجویی وزارت بهداشت نیز برنامه‌ریزی 
لازم را بــرای حضور هرچه باشــکوه‌تر دانشــجویان علوم پزشــکی 
در سه اســتان محل برگزاری مراسم انجام داده اســت تا علاوه بر 
مشــارکت در این رویداد، ایــن حرکت بزرگ و کم‌نظیر را که شــاید 
سال‌ها مشابه آن در دنیا تکرار نشود، ثبت و ماندگار کنند.رئیس 
سازمان اورژانس کشور ادامه داد: خدمات نظام سلامت از همان 
ابتــدای حرکت زائــران از نقاط مختلف کشــور آغاز می‌شــود، زیرا 
با افزایش ترددها، احتمــال وقوع حوادث ترافیکی وجــود دارد و 
باید آمادگی کامل برای پاســخگویی به هرگونــه حادثه احتمالی 
وجود داشته باشد.میعادفر با اشاره به استقرار گسترده امکانات 
اورژانس گفت: بیش از یک‌ هزار و ۹۰۰ پایگاه اورژانس جاده‌ای به 
صورت کامــل در آماده‌باش قرار دارند و تمامی بیمارســتان‌های 
واقع در مسیر حرکت زائران نیز بر اساس دستورالعمل‌های ابلاغی 
گر کاروان‌های زائران  کید کرد: ا آماده ارائه خدمات هستند.وی تأ
در طول مسیر با هرگونه مشکل درمانی مواجه شوند، می‌توانند 
کز درمانــی مراجعه کننــد و خدمــات درمانی مــورد نیاز به  بــه مرا
صورت رایگان در اختیار آنان قرار خواهد گرفت.رئیس ســازمان 
اورژانس کشور با بیان اینکه تهران میزبان بزرگ‌ترین اجتماع این 
مراسم خواهد بود، اظهار کرد: علاوه بر تمامی امکانات موجود در 
پایتخت، بیش از ۱۰۰ دستگاه آمبولانس از استان‌های دیگر برای 
تقویت توان عملیاتی اورژانس به تهران اعزام می‌شود که بر اساس 
کنــون ۲۵ دســتگاه وارد تهــران شــده و آماده  آخریــن گزارش‌ها تا
اســتقرار در نقاط تعیین‌شــده هســتند.وی افــزود: آمبولانس‌ها 

و نیروهای اورژانس از دانشــگاه‌های علوم پزشــکی اســتان‌های 
همجوار نیــز بــه عنــوان نیروهای پشــتیبان اعــزام خواهند شــد 
تا ضمن کمک به پوشــش امــدادی اســتان‌های محــل برگزاری 
مراســم، در صورت بروز هرگونه حادثه، امکان انتقال بیماران به 
کز درمانی استان‌های همجوار نیز فراهم باشد.میعادفر گفت:  مرا
ک، ساوه، مازندران، بابل،  دانشگاه‌های علوم پزشکی کاشان، ارا
ســاری و گیلان به عنوان اســتان‌های پشــتیبان تعیین شده‌اند 
و ظرفیت بیمارســتانی خــود را برای پذیــرش احتمالــی بیماران 

حفظ کرده‌اند.
وی تصریــح کــرد: بیمارســتان‌های تهران، قم و مشــهد بــا ۱۰۰ 
درصــد ظرفیت آمــاده ارائه خدمــات درمانی هســتند و عــاوه بر 
، ســامانه‌های درمانی، ایستگاه‌های  آن، بیمارستان‌های ســیار
امدادی و سایر تجهیزات مورد نیاز نیز برای پوشش کامل مراسم 
پیش‌بینی و آماده‌سازی شده‌اند.رئیس سازمان اورژانس کشور 
ابراز امیدواری کرد که با همکاری همه بخش‌های نظام سلامت، 
خدماتی در شأن شرکت‌کنندگان در این مراسم بزرگ ارائه شود و 
این رویداد با سلامت، امنیت و آرامش کامل برگزار شود.میعادفر 
با اشــاره به آمادگی زیرســاخت‌های ارتباطی و فنــاوری اطلاعات 
نظام ســامت بــرای پوشــش این مراســم، گفــت: بخــش عمده 
خدمات حوزه ســامت بــه صــورت الکترونیکی ارائه می‌شــود به 
نحوی که خدمت رســانی در حوزه اورژانس پیش‌بیمارستانی و 
خدمات بیمارســتانی هم به صورت هوشــمند و بدون استفاده 
از اســناد کاغذی اســت.وی افزود: با این حال، برای جلوگیری از 
هرگونه اختلال احتمالی، لایه‌هــای مختلف ارتباطی پیش‌بینی 
شده است تا در صورت بروز مشکل در هر یک از شبکه‌ها، ارتباط 
میــان ســتاد و نیروهــای عملیاتــی قطــع نشــود.رئیس ســازمان 
اورژانس کشــور ادامــه داد: در این زمینه از شــبکه‌های مختلف 
ارتباطی شامل تلفن همراه، بی‌سیم و سایر سامانه‌های ارتباطی 
اســتفاده می‌شــود تا در صورت اختلال در هر یــک از آنها، امکان 
هماهنگی و هم‌افزایی میان تیم‌های عملیاتی همچنان وجود 
داشته باشد.میعادفر با اشاره به حجم گسترده جمعیت حاضر در 
مراسم اظهار کرد: با توجه به اینکه این مراسم با حضور جمعیت 
کمی برگزار می‌شود و هرگونه حادثه احتمالی نیازمند  بسیار مترا
کنش ســریع اســت، تمامی ســناریوهای ارتباطی و عملیاتی از  وا
پیش پیش‌بینی شده است.وی همچنین از پیش‌بینی سازوکار 
ارزیابی عملکرد خبر داد و گفت: تیمی خارج از مجموعه اورژانس 
و از یکی از دانشگاه‌های علوم پزشکی مأمور شده است تا ضمن 
نظارت بر عملکرد ســامانه‌های عملیاتی، فرآیند خدمت‌رسانی 

را ارزیابــی کند.رئیــس ســازمان اورژانــس کشــور افــزود: ایــن تیم 
پس از پایان مراســم، گزارش جامعی از نقاط قوت، نقاط ضعف، 
چالش‌ها و موارد قابل بهبود ارائه خواهد کرد تا از نتایج آن برای 
ارتقای برنامه‌ریزی و رفع نواقص در مأموریت‌های مشــابه آینده 

استفاده شود.
   توصیه‌های بهداشتی به زائران

 میعادفــر در ادامه با ارائــه توصیه‌هایی به شــرکت‌کنندگان در 
آیین وداع و تشییع پیکر مطهر رهبر شهید، گفت: حضور مردم در 
این مراسم بسیار ارزشمند است و اقشار مختلف و همه گروه‌های 
سنی علاقه‌مند هســتند در این اجتماع باشــکوه حضور داشته 
باشــند، اما رعایت برخی نکات ســاده می‌تواند از بروز مشــکلات 
جســمی جلوگیری کند.وی افــزود: همــواره در تجمع‌های بزرگ 
توصیه کرده‌ایم که ســالمندان در مراســم حضور داشته باشند، 
کــم جمعیــت نشــوند و  امــا تــا حــد امــکان وارد بخش‌هــای پرترا
خانواده‌ها نیز مراقبت ویژه‌ای از کودکان و اطفال داشته باشند.
رئیس سازمان اورژانس کشــور ادامه داد: با توجه به گرمای هوا، 
توصیه می‌شود شرکت‌کنندگان از پوشش مناسب استفاده کنند. 
بانوان بهتر است از چفیه یا پارچه‌های روشن برای پوشاندن سر 
استفاده کنند تا از تابش مستقیم آفتاب جلوگیری شود و آقایان و 
کید بر ضرورت قرار گرفتن  بانوان نیز از کلاه استفاده کنند.وی با تأ
در محل‌های ســایه‌دار گفــت: زائران تــا حد امــکان در فضاهای 
دارای ســایه حضور داشته باشــند و حتماً آب آشــامیدنی همراه 
خود داشته باشند تا از گرمازدگی و کم‌آبی جلوگیری شود.میعادفر 
همچنین بــه بیمــاران دارای بیماری‌های زمینــه‌ای توصیه کرد 
گرچه  داروهای مورد نیاز خود را به همراه داشته باشند و افزود: ا
بیمارســتان‌های صحرایی و امکانــات درمانی گســترده‌ای برای 
مراسم پیش‌بینی شــده است، اما ممکن اســت برخی داروهای 
کز موجود نباشــد؛  تخصصی مورد نیــاز همه بیمــاران در این مرا
بنابراین افراد مبتلا به بیماری‌های خاص باید داروهای مصرفی 
خود را همراه داشته باشند تا با مشکلی مواجه نشوند.وی با اشاره 
به مدیریت جمعیت در محل برگزاری مراسم اظهار کرد: از زائران 
درخواست می‌کنیم پس از زیارت و حضور در محل اصلی مراسم، 
از توقف غیرضــروری خودداری کــرده و مســیر را بــرای ورود دیگر 
عزاداران باز کنند.رئیس سازمان اورژانس کشور افزود: همان‌گونه 
که در مراسم اربعین و ســایر اجتماعات بزرگ نیز همواره توصیه 
گر مردم همین نکات ساده بهداشتی و ایمنی را رعایت  کرده‌ایم، ا
کنند، مراسم بدون مشکل برگزار خواهد شد و زائران می‌توانند با 

سلامت کامل در این آیین حضور یابند.


